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*برای چه رأی بدم؟ برای ایرانی که سومین کشور پیشرفته جهان در زمینه 
دانش سلول‌های بنیادی است، برای ایرانی که ششمین کشور پرتاب‌کننده 
موجود زنده به فضا است، برای ایرانی که سریع‌ترین کشور جهان از نظر رشد 
نوآوری است، برای ایرانی که دوازدهمین کشور جهان در زمینه دندانپزشکی 

است و... رأی می‌دهم به کوری چشم تمام دشمنان ایران و ایرانی!
امیریان
* کی می‌شود شاهد تجزیه انگلیس و آمریکا به چندین کشور باشیم؟ 
کاری که این دوکشور با کشورهای بسیاری در جهان از جمله ایران در 
گذشته کرده‌اند بر کسی پوشیده نیست. بخش‌های مهمی از ایران را جدا 
کردند، میلیون‌ها انسان را با قحطی ساختگی کشتند و جنگ‌های زیادی 
علیه کشورمان به پا کردند و... ایران و سایر کشورهای همسو باید کاری 
در این خصوص انجام بدهند تا قدرت این کشورهای زورگو را در جهان از 

بین ببرند یا به حداقل برسانند.
مهردادی
*موضوعاتی که قبلا در بحث اف‌ای تی اف مطرح می‌کردند، حالت 
سلطه‌گری داشت. جمهوری اسلامی ایران آنها را نپذیرفت و در نهایت 
آن‌ها مجبور شدند بخشی از محدودیت‌هایی را که در قالب اف‌ای تی‌اف 
وجود داشت لغو کنند چرا که دیدند جمهوری اسلامی ایران بدون در 
نظر گرفتن اف‌ای تی اف کارهای خود را پیش می‌برد. پس بپذیریم که 

مقاومت جواب می‌دهد.
جدیدی
* باتوجه به ظلم و جنایت‌هایی که آمریکا و انگلیس و اذناب آن‌ها و رژیم 
صهیونیستی در دنیا مرتکب می‌شوند باید مانند فرعون در دریا غرق شوند 

تا دنیا نفس راحتی بکشد.ان‌شاءالله. 
تقوی‌فر

*از یادداشت روز آقای ایمانی )خمینی، خامنه‌ای و این انقلاب ۱۲۰۰ساله 
( تقدیر و تشکر می‌کنم. بسیار عالی بود. خداوند بر عزتش بیفزاید.

کرمعلی و پرورشی
* برخی افراد‌، کشورهای ذره‌بینی با درآمد چند برابری ما از نفت خدادادی 
را با ایران مقايسه می‌کنند و اظهار می‌دارند ما نسبت به آن‌ها پیشرفتی 
نداشته‌ایم! درحالی که هیچ کشوری طی این 45 سال وضعیت ما را نداشته 
‌است. ما طی این مدت با جنگ‌های متعدد تحریم و توطئه‌های گوناگونی 
استکبار مواجه بوده‌ایم ولی به اقرار دشمنان‌، دستاوردهایمان در بسیاری از 
عرصه‌ها خیره‌کننده بوده است و جزو 10 کشور برتر جهانیم مثل: موفقیت 
ایران در پرتاب کاوشگر حامل موجود زنده به فضا، اولین پیوند موفقیت‌آمیز 
دست در خاورمیانه، تولید ۲داروی درمان بیماری‌های قلبی و سرطان به 
عنوان دومین کشور جهان، تولید اولین نانوداروی ضدسرطان ساخت ایران 

و شکست انحصار آمریکا و...
خواننده کیهان
* اسدالله علم در خاطراتش که مربوط به آخرین سال‌های رژیم شاه است‌، 
می‌گوید: روستاهای ما از ابتدائی‌ترین امکانات برخوردار نیستند، برق ندارند، 
آب ندارند، بهداشت ندارند، هیچ چیزی ندارند با این حال، شاه در سفر به 
لندن یک میلیون پوند به فاضلاب لندن و نیم میلیون پوند به باغ وحش 

لندن کمک می‌کند! قابل توجه مدعیان وطن‌پرستی!
مهرنوروزی
* امیر سرتیپ دوم جانباز غضنفر آذرفر؛ این فرزند شجاع ایران که چند روز 
قبل در سن 84 سالگی به همرزمان شهیدش پیوست‌، همین قدر بگویم که 
او فاتح ارتفاعات حاج عمران و اسوه تکاوران ایران بود. فرمانده با دانشی 
که دشمن بعثی، شکست از او را برای خود افتخار‌آمیز می‌دانست. شیر 
مردی از خطه لرستان غیور که نامش همردیف آرش و رستم در تاریخ این 

سرزمین جاودانه خواهد ماند.
عبدالخانی
* واحد درسی »انقلاب اسلامی« در دانشگاه‌های علوم پزشکی از موفقیت 
دولت ‌‌هاشمی در کنترل جمعیت به عنوان دستاورد مهم که توسط سازمان 
بهداشت جهانی جایزه گرفت یاد کرده و به دانشجویان این پالس را می‌دهد 
که کماکان باید کنترل جمعیت ادامه پیدا کند، سیاستی که اکنون کشور را 
در آستانه یک فاجعه کهنسالی جمعیت قرار داده و مخالف سیاست فعلی 
نظام در افزایش باروری است. از مسئولان روزنامه انقلابی کیهان انتظار 
می‌رود این موضوع را از طریق دوستان در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و وزارت بهداشت و درمان و نهاد رهبری در این وزارتخانه و دانشگاه‌ها 

پیگیری و برای اصلاح متن این درس اقدام کنند.
 علی
*سیدمحمد خاتمی در گذشته با این بیان که براندازی نه ممکن است و 
نه مطلوب معتقد به مشارکت همگان در انتخابات بود. ولی با موضع جدید 
خود که گفته هنوز شرایط یک انتخابات آزاد و رقابتی مهیا نیست عملا 
از موضع گذشته خود یعنی ضرورت مشارکت به بی‌میلی برای مشارکت 
تغییر رویکرد داده و به موضع طیف‌ رادیکال اصلاحات نزدیک شده است.
لویمی
*آقای ظریف در افاضاتی عجیب و غریب از عزت و امید در دولت فخیمه 
روحانی‌، داد سخن داده‌اند! جناب ظریف! منظره زانو زدن جناب عالی کنار 

صندلی امیرکویت آن‌قدر تلخ است که هرگز از ذهن‌ها پاک نخواهد شد.
نیک‌نام

* یکی از نانوایان محله خیابان پیروزی نان لواش را که قیمت آن پانصد 
تومان است، دو هزار تومان می‌فروشد. مشتریان وقتی نسبت به گرانفروشی 
این واحد صنفی اعتراض می‌کنند، کارگر نانوایی می‌گوید آزادپزیم. 
مسئولان امر توضیح بدهند آیا هر نانوایی به بهانه آزادپزی می‌تواند نان را 

چهار برابر نرخ مصوب بفروشد؟
جبرائیلی
*مشتریانی که تلفن همراه می‌خرند گاه مشاهده می‌کنند که داخل 
جعبه، شارژر یا هندزفری وجود ندارد. مشخص نیست کارخانه‌ها موقع 
بسته‌بندی آن را در جعبه نمی‌گذارند یا فروشندگان بر می‌دارند و دوباره 

برچسب می‌چسبانند! کاش یک بررسی در این باره انجام شود.
نجفیان
*بیمه تکمیلی معنی‌اش این است آنچه را که بیمه پایه پرداخت نکرد 
بیمه تکمیلی آن را پرداخت کند. در حال حاضر بیمه آتیه‌سازان حافظ 
با همه بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، کلینیک‌ها، آزمایشگاه‌ها، بیمارستان‌های 
خصوصی در سراسر کشور قرارداد بسته است‌، ولی در مواردی به تعهدات 
خود عمل نمی‌کند.بسیاری از بازنشستگان اگر توان جسمی داشته باشند 
پس از دوندگی زیاد شاید بتوانند بخشی از وجوه پرداختی درمان خود 

را وصول کنند.
تجلایی
* امسال دولت فقط ده درصد برحقوق‌ها افزوده ولی حق بیمه تکمیلی 

50درصد بیشتر شده است.چرا؟
الوندی
*توزیع ناعادلانه بار به کامیون‌ها و نبود یک اپلیکیشن جامع ترابری برای 
تخصیص عادلانه بار باعث شده تا بسیاری از کامیون‌ها یک سر را خالی 
حرکت کنند که خود این امر منجر به افزایش مصرف سوخت در کشور 
می‌شود. انتظار می‌رود با طراحی یک اپلیکیشن ترابری شاهد توزیع عادلانه 

انتقال بار در سطح کشور باشیم.
آذری
*ضمن تشکر از اقدامات دولت در تکمیل زیرساخت‌ها و پروژه‌های عمرانی 
در اقصی نقاط کشور اما درخصوص کنترل وضعیت بازار گله‌مندی‌هایی 
وجود دارد. واقعیت این است که گرانی حاکم بر بازار باعث شده تا مردم 

تحت فشار قرار گیرند.
نقی‌نژاد
*در خبرها خواندم مأموران لباس شخصی در پارک‌ها مستقر شده‌اند. 
این کار برای امنیت جامعه و مقابله با اراذل و اوباش که برای شهروندان 
ایجاد مزاحمت می‌کنند طرح بسیار خوب و قابل ستایش است.امیدواریم 

تداوم داشته باشد.
یک هموطن

انقلاب چون اقیانوس است
منحرفان و فرصت‌طلبان را پس می‌زند

روزنامه هم‌میهن می‌گوید: جامعه ایران در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷همچون اقیانوس 
بود، اما خالص‌سازان می کوشند با شعار انقلابی گری آن را به یک برکه فرو کاهند.

این روزنامه در یادداشتی با عنوان روز ملت نوشت: »در چهل‌وپنجمین سالگرد 
و فراتر از این نکات می‌توان از تلاش نافرخنده برای تبدیل اقیانوس مواج و گونه‌گون 
جمعیت‌ها در انقلاب ۱۳۵۷ به برکه‌ای ابراز نگرانی کرد. می‌توان از سه منظر ۴۵ساله 
شدن پیروزی انقلاب اسلامی را بررسید: نخست از منظر رسانه‌های نواصولگرا که 
یادآوری می‌کنند جمهوری اسلامی هست، ولی شبکه تلویزیونی فارسی‌زبانی که 
می‌کوشید انقلاب اسلامی ۴۰سالگی خود را نبیند، خود از نفس افتاده و تعطیل 
شده است. دوم از منظر صداوسیما که ۴۵ سال بعد از سقوط رژیم سلطنتی همچنان 
با آن دوران مقایسه می‌کند. سوم از منظر فعالان و کوشندگان که اگرچه اغلب 
آنها چهره در نقاب خاک کشیده یا رنجور و خسته در انزوا یا دور از صحنه روزگار 
می‌گذرانند در قیاس با آرمان‌های اولیه و موضوعاتی مانند آزادی و حق انتخاب و 
مانند اینها. درباره فقره اول می‌توان گفت بله، جمهوری اسلامی هست و آن شبکه 
فعلًا به محاق رفته و یا اینکه بازمی‌گردد یا نه به طرح‌های آنان برای آینده و جذب 
بودجه بستگی دارد. اما یک حکومت را با یک شبکه تلویزیونی نه می‌توان قیاس 
کرد و نه می‌توان برانداخت اما این را هم نمی‌توان انکار کرد که طی این ۱۴ سال 
توانستند تاریخ رسمی را به چالش بکشند و به خاطر اتفاقات ۸۸ و ۹۶ و ۱۴۰۱ 
دست به تطهیر بزنند.... جناح راست که روزگاری با کلماتی چون محافظه‌کار و 
اصولگرا شناخته می‌شد بر انحصار »انقلاب« در خودشان اصرار دارد و از ۹۸ به 
این طرف تنها خود را مصداق انقلاب و انقلابی‌گری می‌دانند و به جای دوگانه 
اصلاح‌طلب و اصولگرا یا تقسیمات دیگر بر دو‌گانه انقلاب و ضدانقلاب تاکید دارند!

... این اشارات برای آن است که در چهل‌و‌چهارمین سالگرد انقلابی که ۴۵ساله 
شده یادآور شویم مهم‌ترین خطر برای آن تبدیل اقیانوس به برکه است... چالش 
دو دیدگاه درباره انقلاب ریشه در دو قرائت در انقلاب مشروطه دارد که یکی 
مشروعه می‌خواست و دیگری مشروطه و کار به جایی رسید که شیخ فضل‌الله 
نوری در مخالفت با تمامیت مشروطه نه‌تنها مشروعه‌خواه شد که مشروطه را به 
تعبیر مرحوم مهندس سحابی »مشئومه«‌- به معنی شوم و بدشگون- توصیف 
کرد.... انقلاب واقعاً اسلامی بود ولی به معنی وسیع کلمه، چندان که همان شیخ 
فضل‌الله محلاتی دل‌بسته شیخ فضل‌الله نوری و تفکرات او نبود و نه‌تنها در انتخابات 
ریاست‌جمهوری از ابوالحسن بنی‌صدر با سابقه عضویت و فعالیت در جبهه ملی 
حمایت کرد که جامعه روحانیت مبارز را به پشتیبانی از او سوق داد. تهدید اصلی 
انقلاب ۵۷، شبکه برانداز فرهنگی »من و تو« نبود که شاید با طرحی تازه بازگردد. 
تهدید اصلی انقلاب تقلیل آن از همه به یک گروه خاص است؛‌ از اقیانوس به برکه«.

درباره این تحلیل تذکر چند نکته ضروری است. نخست بر مبنای مثال روزنامه 
هم‌میهن باید گفت که فقط برکه و مرداب است که لاشه‌های متعفن را در خود نگاه 
می‌دارد و متعفن می‌شود اما اقیانوس‌ها و دریاهای آزاد، لاشه‌های مرده و متعفن 
را از خود می‌رانند و به ساحل پرتاب می‌کنند. انقلاب زنده و پویا انقلابی است که 
در کنار تحمل و استقبال از سلیقه‌های متفاوت، انحراف‌ها و مفاسد و عناصری را 

که درصدد ایجاد انحراف در مسیر آن هستند، پس می‌زند.
در این زمینه استاد شهید مطهری)ره( در کتاب »نهضت‌های اسلامی در 
صدساله اخیر« ضمن بررسی انواع آفت‌های نهضت‌های اسلامی، در‌باره خطر رخنه 
فرصت‌طلبان هشدار می‌دهد و تاکید می‌کند: »رخنه و نفوذ افراد فرصت‌طلب 
در درون یک نهضت از آفت‌های بزرگ هر نهضت است. وظیفه‌ بزرگ رهبران 
اصلی این است که راه نفوذ و رخنه این‌گونه افراد را سد نمایند. هر نهضت مادام 
که مراحل دشوار اولیه را طی می‌کند سنگینی‌اش بر دوش افراد مؤمن مخلص 
فداکار است اما همین‌که به بار نشست و یا لااقل نشانه‌های بار دادن آشکار گشت 
و شکوفه‌های درخت هویدا شد، سر و کله افراد فرصت‌طلب پیدا می‌شود. روزبه‌روز 
که از دشواری‌ها کاسته می‌شود و موعد چیدن ثمر نزدیک‌تر می‌گردد، فرصت‌طلبان 
محکم‌تر و پرشورتر پای علم نهضت سینه می‌زنند تا آن‌جا که تدریجاً انقلابیون 
مؤمن و فداکاران اولیه را از میدان به در می‌کنند. این جریان تا آن‌جا کلیت پیدا 
کرده که می‌گویند »انقلاب فرزندخور است«. گویی خاصیت انقلاب این است که 
همین ‌که به نتیجه رسید فرزندان خود را یک یک نابود سازد. ولی انقلاب فرزندخور 
نیست؛ غفلت از نفوذ و رخنه فرصت‌طلبان است که فاجعه به بار می‌آورد. جای 
دوری نمی‌رویم. انقلاب مشروطیت ایران را چه کسانی به ثمر رساندند؟ و پس 
از به ثمر رسانیدن چه چهره‌هایی پست‌ها و مقامات را اشغال کردند؟ و نتیجه 
نهائی چه شد؟ سردار ملی‌ها و سالار ملی‌ها و سایر قهرمانان آزادی‌خواه، همه به 
گوشه‌ای پرتاب شدند و به فراموشی سپرده شدند و عاقبت با گرسنگی و در گمنامی 
مردند، اما فلان‌الدوله‌ها که تا دیروز زیر پرچم استبداد با انقلابیون می‌جنگیدند 
و طناب به گردن مشروطه‌چیان می‌انداختند، به مقام صدارت عظمی رسیدند و 
نتیجه‌ نهائی، استبدادی شد به صورت مشروطیت. فرصت‌طلبی تأثیر شوم خود را 
در تاریخ صدر اسلام نشان داد. در دوره عثمان، فرصت‌طلبان جای شخصیت‌های 

مؤمن به اسلام و اهداف اسلامی را گرفتند«.
بنابراین به جای این که با ژست طلبکاری به حذف- خودخواسته- برخی 
عناصر متنفذ سیاسی استناد شود، باید پرسید که چرا آنها به‌رغم تحمل شدن و به 
مدارج عالیه رسیدن، منصب‌داری در درون جمهوری اسلامی را پاس نداشتند و در 
مقاطع مختلف 45 سال گذشته، با گروه‌های معاند برانداز یا با مفسدان اقتصادی 
و سیاسی و فرهنگی و امتیازطلبان و رانت‌خواران، و یا جریان نفوذ هم‌افق شدند؟ 
آیا ایراد از نظام بود که این جماعت را تحمل کرد یا آنها آفت‌زده بودند که مثلا 

در سال 1388 یک‌جا زیر میز جمهوریت و اسلامیت زدند؟
ثانیا گروه‌های مختلفی در انقلاب حضور داشتند اما جریانی که ریشه و اصالت 

داشت و مردم هم به او اعتماد کردند، جریان وفادار به اسلام ناب محمدی)ص(، 
فارغ از گروه‌های التقاطی چپ و راست بودند. به عنوان تنها یکی از هزاران شاهد 
مثال، می‌توان به این تحلیل سایت ضدانقلابی گویانیوز در تاریخ 18 بهمن 1390 
اشاره کرد که درباره علت انفعال احزاب و گروه‌های غیراسامی در مقابل امام 
خمینی، خاطره جالبی از قول کریم سنجابی )وزیر فرهنگ در دولت مصدق، 
رهبر جبهه ملی در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی، و وزیر خارجه در دولت موقت 
بازرگان( نوشت: »پس از پیروزی انقلاب، گروهی از سیاسیون به کریم سنجابی 
گله‌مند بودند که چرا با به راه انداختن تظاهرات حزبی، از خمینی حمایت کرده 
بودند؟ سنجابی در پاسخ با پوزخندی جواب می‌دهد که ما نه‌تنها در بهترین شرایط 
هرگز قادر به کشاندن مردم به خیابان‌ها آن هم کمتر از 50 نفر نبودیم و همیشه 
در حسرت راهپیمایی میلیونی بودیم که خارج از بضاعت ما بود، بلکه این نفوذ 
شخصیت و کاریزمای آیت‌الله خمینی بود که ما را هم به دنبال خود می‌کشاند... 

این، واقعیتی تلخ است.«
فارن‌افرز: جنگ غزه موجب اتحاد بی‌سابقه در منطقه

 بر محور مقاومت شد
نشریه آمریکابی فارن‌افرز می‌گوید: جبهه جدید پان اسلامی به رهبری ایران 

احتمالا به بزرگ‌ترین چالش آمریکا تبدیل می‌شود.
این نشریه فعال در حوزه سیاست خارجی آمریکا با اشاره به تحولات منطقه 
نوشت: جنگ غزه دیگر محدود به اسرائیل و حماس نیست. این خطر جدی وجود 
دارد که تبادل حملات، منجر به درگیری مستقیم میان ایران و آمریکا شود. اما 
نکته‌ای که کمتر به آن توجه شده این است که این طیف گسترده از درگیری‌ها 
موجب کمرنگ شدن اختلافات فرقه‌ای شده که اغلب شکل‌دهنده اصلی تحولات 
منطقه خاورمیانه بوده است. برای سال‌های متمادی، درگیری بین سنی و شیعه 
عامل اصلی جنگ‌های داخلی در عراق، سوریه و یمن بوده. اما جنگ در غزه 
موجب به فراموشی سپرده‌شدن این اختلافات شده است. اکثریت قریب به اتفاق 
فلسطینیان مسلمانان سنی هستند، و حماس از دل اخوان‌المسلمین، مهم‌ترین 
جبنش اسلام‌گرای سنی سر برآورده است. اما چگونه است که برخی از قدرتمندترین 
متحدان حماس را گروه‌ها و حکومت‌های شیعه در ایران، عراق، لبنان، سوریه و 

یمن تشکیل می‌دهند؟
صرف‌نظر از محور مقاومت، پاسخ این سؤال در جایگاه ویژه‌ای نهفته است 
که آرمان آزادی فلسطین مدت‌ها در میان عموم مسلمانان از شیعه و سنی از آن 
برخوردار بوده و جنگ اخیر این احساسات را به یک عامل وحدت‌بخش قدرتمند 
بدل ساخته است. حتی زمانی که تنش‌های فرقه‌ای در همه‌جای منطقه شعله‌ور 
بود، درد و رنج فلسطینیان از مدت‌ها قبل یک عامل وحدت‌بخش در سراسر جهان 
اسام به‌شمار می‌رفت. طی سال‌های گذشته و در حالی که رهبران سنی جهان 
عرب به دنبال عادی‌سازی روابط با اسرائیل بوده و مسئله فلسطین را به دست 
فراموشی سپرده بودند، دولت ایران و متحدان شیعه‌اش، به حامیان اصلی مقاومت 
فلسطین تبدیل شده‌اند. همچنین تغییرات منطقه‌ای از جمله بازسازی روابط بین 
ایران و عربستان، مذاکرات صلح بین حوثی‌ها و عربستان، و تحولات در عراق و 

لبنان موجب شده که تا اختلافات فرقه‌ای رنگ ببازد.
برای یک قرن، حمایت از فلسطین عاملی بوده که مسلمانان شیعه و سنی عمدتاً 
در مورد آن اتفاق‌نظر داشته‌اند. زمانی که حزب‌الله لبنان توانست از جنگ 2006 
در برابر اسرائیل جان سالم به در ببرد، مقاومت این گروه مورد تحسین سنی‌ها و 
شیعیان قرار گرفت. از زمان شروع جنگ غزه نیز، حماس از حمایت پیروان مذاهب 

مختلف اسلامی اعم از شیعه و سنی برخوردار بوده است.
این حمایت از آرمان فلسطین، حکومت‌های استبدادی در کشورهای عربی را 
تحت فشار قرار داده و نفوذ جدیدی به گروه‌های شیعی حامی فلسطین بخشیده 
است. بسیاری از رهبران کشورهای عربی، به دلیل حمایت رژیم‌هایشان از غرب و 
رابطه با اسرائیل به حاشیه رانده شده‌اند و بسیاری از اعراب سنی از اینکه می‌بینند 
متحدان ایران از بیروت تا بغداد و دریای سرخ به اصلی‌ترین حامیان مقاومت غزه در 
برابر اسرائیل بدل گشته‌اند، حیرت‌زده‌اند. اینها گروه‌هایی هستند که تحت رهبری 
ایران، محور مقاومت را تشکیل می‌دهند و اکنون به عنوان یک نیروی هماهنگ 

در کل منطقه عمل می‌کنند.
هرچند برخی در خاورمیانه از نیروهای تحت حمایت ایران به دلیل گسترش 
جنگ انتقاد کرده‌اند، اما نظرسنجی‌ها در کشورهای عربی نشان‌دهنده حمایت 
قاطبه شهروندان از حماس و دکترین آن یعنی مقاومت مسلحانه است. همین 
نظرسنجی‌ها حکایت از کاهش شدید حمایت از آمریکا و رژیم‌های متحد آن از 
جمله عربستان و امارات دارد. در عربستان نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اکثریت 
قریب به اتفاق شهروندان، یعنی بیش از 90درصد مخالف ایجاد روابط با اسرائیل 
هستند. نظرسنجی از مردم در 16 کشور عربی در ماه ژانویه نشان داد، نگاه بیش 

از سه‌چهارم پاسخ دهندگان نسبت به آمریکا منفی‌تر شده است.
در حالی که دولت‌های غربگرا منطقه تلاش چندانی برای توقف جنگ غزه از 
خود نشان نداده‌اند، ایران و نیروهای حول محور آن، از خود چهره رهبران منطقه‌ای 
و حامیان اصلی فلسطین را ترسیم نموده‌اند. حوثی‌های کمتر شناخته‌شده را در 
نظر بگیرید. آنها توانسته‌اند کشتیرانی از طریق تنگه باب‌المندب را حتی با وجود 
حملات آمریکا و انگلیس مختل کنند. جنگ غزه موجب اتحاد بیشتر در جهان 

 اسلام بیش از هر زمان دیگری در دهه‌های اخیر شده است. حمایت بی‌قید و شرط
 آمریکا از اسرائیل، موجب انزوای بیشتر واشنگتن و کاهش محبوبیت آن در منطقه 
شده است و در حال حاضر حمایت رو به رشدی در منطقه از مقاومت در برابر 
غرب و اسرائیل در حال شکل‌گیری است. ایران و متحدانش در نتیجه اشتباهات 
دشمنان‌شان در اسرائیل و غرب، احتمالاً از نفوذ و اهرم فشار بیشتری در منطقه 

برخوردار خواهند شد.
برای آمریکا، اعمال قدرت نظامی ممکن است راضی‌کننده باشد. اما واشنگتن 
نمی‌تواند جز با برقراری آتش‌بس در غزه، پایان دادن به اشغال و برقراری یک 
دولت پایدار فلسطینی، جلوی افزایش تنش در منطقه را بگیرد. گزینه جایگزین، 
چرخه‌ای ابدی از خشونت، کاهش نفوذ و مشروعیت غرب و خطری است که 

می‌تواند منجر به بسیج کل منطقه علیه منافع غرب شود.
وقتی باختید که گفتید

پالایشگاه‌سازی کثافت‌کاری است
خبرگزاری وابسته به دولت سابق در مطلبی غلط‌انداز نوشت: »ایران1 - قطر5. 

باختیم، بد هم باختیم.«
خبرآنلاین به بهانه ناکامی تیم ملی فوتبال در برابر تیم قطر- تیمی که قهرمان 
جام ملت‌های آسیا شد، به موضوعی اقتصادی پرداخته و نوشت: »حقیقت کوتاه 
و تلخ است: قطر تاکنون از میدان مشترک‌ گازی با ایران، بالغ بر ۱۵۰۰میلیارد 
دلار کسب درآمد کرده ولی ما ۳۰۰میلیارد دلار. قطر توسعه میدان گنبد شمالی 
خود را از سال ۱۹۹۱ آغاز کرد اما ایران توسعه پارس جنوبی را از سال ۲۰۰۱. در 
همین ده سال، قطر حدود ۲۱۰میلیارد مترمکعب گاز از این میدان استخراج کرد 
که به ارزش آن زمان، حدود ۶۰میلیارد دلار درآمد برای قطر به دنبال داشته. قطر 

تمامی نیاز داخلی و صادراتی گاز خود را از گنبد شمالی تامین می‌کند.
این کشور در سال ۲۰۲۰ از مجموع ۲۱۱میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
تولیدشده تنها ۲۲میلیارد مترمکعب را با خط لوله دلفین به امارات و عمان صادر 
و ۱۰۶میلیارد مترمکعب را به‌صورت ال‌ان‌جی به کشورهای هندوستان، کره‌جنوبی، 
ژاپن، چین، انگلستان، پاکستان، کویت و سایر کشورها صادر کرده است. جالب‌تر 
اینکه؛ در سال‌های پیش‌رو، قطر در نظر دارد تا سال ۲۰۲۷ ظرفیت صادراتی خود 
را با عملیاتی کردن دو فاز جدید، ۶۸میلیارد مترمکعب بیشتر تولیدش را افزایش 
دهد. ایران دومین ذخایر گاز شناخته‌شده جهان را در اختیار دارد ولی کمتر از 

۲٪ کل صادرات گاز جهان را در اختیار دارد.
گاز نه‌تنها برای ما درآمد است که می‌تواند سپر امنیتی نیز باشد. اگر اروپا و 
هندوستان به گاز ما وابسته بودند به شدت روی امنیت ملی ما مؤثر بود. هر روز 
که می‌گذرد ما میلیون دلاری ضرر می‌کنیم! چه باید کرد؟ توسعه تولید گاز و 
صادرات نیازمند سرمایه‌گذاری‌های بزرگ و عظیم است. سرمایه‌گذاری هم فقط 
مالی نیست بلکه فنی و مدیریتی نیز هست. این حجم از سرمایه‌گذاری نیازمند 
ورود سرمایه‌گذاران خارجی و مشارکت سرمایه‌گذاران داخلی است. اما سرمایه فرّار 
است! این مرغ وحشی به بامی نمی‌نشیند که امنیت نداشته باشد. امنیت در گرو 
ثبات داخلی است. ثبات داخلی معلول روابط بین‌المللی پایدار و رضایت شهروندان 
است. اگر می‌خواهیم به همین روند ادامه بدهیم که هیچ! جلوی چشمان‌مان مال‌مان 
را می‌برند و می‌فروشند و پولش را می‌خورند! اما اگر فکر می‌کنیم که می‌توان به 

درآمد میلیارد دلاری در گاز رسید این مسیر را برویم:
۱( ترمیم و تثبیت رابطه با جهان

۲( ترمیم رابطه با جامعه با نشان دادن اصلاحات واقعی و شفاف
۳( تبدیل شماره ۱ و ۲ به ثبات و امنیت

۴( دعوت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به سرمایه‌گذاری‌های تضمین‌شده
۵( توسعه توان تولید و صادرات گاز

۶( ورود به تجارت و تهاتر گاز و تبدیل‌شدن به هاب گازی منطقه
۷( تبدیل ۵ و ۶ به درآمد گازی برای بهبود معیشت و کسب رضایت شهروندان

۸( استفاده از دیپلماسی گازی )ناشی از بند ۴ و ۵( برای تامین امنیت 
بین‌المللی ایران و تثبیت رابطه با جهان.

حتی با بهترین تیم و منابع و امکانات ولی با »استراتژی اشتباه« در هیچ 
جام‌جهانی نمی‌توان برنده شد«.

این تحلیل آمیخته با مغالطه در حالی منتشر شده که اولاً وزیر نفت دولت مدعی 
تدبیر و امید )برجام و دیگر هیچ(، پالایشگاه‌سازی را کثافت‌کاری می‌خواند. دولت 
مذکور هم با افتخار روی افزایش فروش نفت خام پس از برجام مانور می‌داد و آن 
هم با دبه‌کردن طرف کلاهبردار به جایی رسید که آقایان زنگنه و نوبخت و دیگران 
گفتند نمی‌توانند حتی یک قطره نفت بفروشند. به بیان دیگر، تعامل اقتصادی مورد 
ادعای خبرآنلاین با جهان؛ در همان دولت برجام به بدترین وضعیت ممکن رسید.
ثانیاً دولت روحانی، به واسطه عقد قراردادی یک‌طرفه و بی‌پشتوانه با شرکت 
توتال، وعده توسعه میدان گازی در پارس جنوبی )مشترک با قطر( را داد و حال 
آن که این شرکت فرانسوی پیش از این یک‌بار دیگر در دوره دولت غربگرای دیگری 
عهدشکنی کرده بود. نتیجه قرارداد کذایی، واگذاری اطلاعات محرمانه محدوده 
گازی سمت ایران به شرکتی بود که همزمان در حوزه قطر فعالیت می‌کرد و برای 
بالا کشیدن بهتر سهم ایران، نیاز به آن اطلاعات سرّی داشت. پس از آن هم به 

بهانه فشار آمریکا، در اصل قرارداد دبه‌کرد و آن را یک‌طرفه به هم زد.
نکته سوم این که طرف قطری به شدت تحت فشار طرف آمریکایی است چنان 
که مجبور شده پایگاه نظامی بزرگی واگذار کند، همچنان که چند سال قبل نیز، 
تحت محاصره اقتصادی و نظامی عربستان قرار گرفت. متأسفانه محافل غربگرا، 
این واقعیت‌ها را نمی‌بینند؛ همچنان که در موضوع فوتبال نیز کتمان می‌کنند 
که تیم‌های پرآوازه‌ای مانند عربستان و کره‌جنوبی و ژاپن، خیلی زودتر از ایران، 

از گردونه مسابقات اخیر حذف شدند.

45 سال از انقلاب اسامی مردم ایران می‌گذرد. انقلابی که به 
رهبری امام خمینی راحل و از او شروع و در قلب مردم ایجاد شد و 
 در عرصه کشور به پیروزی رسید و در پهنه جهان گسترش یافت. 
گرچه این انقلاب، بی‌نام خمینی در هیچ جای جهان شناخته شده 
نیست ولی هیچ انقلاب مستضعف علیه مستکبری هم در جهان نیست 
 مگر اینکه اندیشه‌اش از این انقلاب‌، نور گرفته باشد. جمله‌ای که 
 یاسر عرفات، در آغاز انقلاب اسلامی به امام خمینی گفته صحیح بوده و هست. 
»انقلاب اسلامی شما انفجار نور بود«. زیاده نیست اگر گفته شود با انقلاب 
اسلامی ایران تاریخ جهان پس از 1357 تغییر یافت و مناسبات آن به هم 
خورد و دنیای تقسیم شده بین شرق و غرب را تفکر جمهوری اسلامی 
عوض کرد و در مقابل تفرعن لیبرالی و کمونی پرچم تفکر نه ظالم باش 

و نه مظلوم را به اهتزاز درآورد.
45 سال است که مردم ما رمز موفقیت را در مقاومت و مبارزه برای 
قوی شدن در همه زمینه‌ها دانسته و در این راه به جای هزینه گزاف 
سازش، هزینه مقاومت را پرداخته‌اند و دستاوردهای حیرت‌آور آن 
را دیده‌ایم. در کشوری که زمانی نخست‌وزیرش چنان تحقیر شده و 
بی‌اعتماد به‌نفس و خودباخته بود که در مجلس نمایندگان و در پاسخ به 
فداییان اسلام و دیگرانی که خواستار ملی شدن صنعت نفت بودند گفت 
»ایرانی نمی‌تواند لولهنگ بسازد‌، شما می‌خواهید نفت را ملی کنید؟« 
امروزه مردم می‌بینند که در یک روز، سه ماهواره به فضا پرتاب شده 
و در مدار قرار گرفته است. این در کدام کشور جهان وجود و سابقه 
داشته و دارد؟ ما از بس معجزه دیده‌ایم که برایمان عادی شده و توقع 
بر توقع افزوده‌ایم و هرگز به سابقه تاریخی اتفاقات اینچنینی در سایر 

نقاط جهان و تاریخ خودمان توجه نمی‌کنیم.
زمانی که پهلوی اول در قرارداد سعدآباد‌، پاره‌های ایران را بین 
 ترکیه و عراق و افغانستان تقسیم می‌کرد و زیر شعار دروغین اقتدارش‌،

حتی به عراق و افغانستان و ترکیه باج می‌داد‌، کجا مردم می‌اندیشیدند 
که هشتاد سال بعد‌، ایران با سلاح بومی خود‌، گران‌ترین و پیشرفته‌ترین 
پهپاد آمریکا را در دل شب و در اعماق آسمان‌، آهن پاره می‌کند و آن 
را رسانه‌ای کرده و به جهان نشان می‌دهد؟ کجا کسی باور می‌کرد که 
پایگاه نظامی آمریکا را با موشک‌های نقطه‌زن پاره پاره کند و آمریکا به 
واقع نتواند غلطی بکند؟ گرفتن آمار کشته‌های روزانه کرونا در آمریکا 
و اروپا و ایران که سخت نیست. مردم ما با ویروسی که به جنگ جهانی 
بیوتروریستی بیشتر شبیه بود به گونه‌ای مقابله کردند که امروزه با 
دیدن آمار بالای تلفات در سایر کشورهای پیشرفته از خود می‌پرسند 

که »مگر در جهان کرونا هنوز هست؟«
به همت مردم ما و رشد و شکوفایی اقتصادمان وضعیت ما نسبت 
به قبل از انقلاب‌، هرگز قابل مقایسه نیست. گرچه »نئولیبرال متحجر« 
غربی امروزه لباس پاره به تن‌ها پوشانده است ولی پیش از انقلاب 
اسلامی، مردم وصله لباس را جزئی از لباس دانسته و می‌دانستند که باید 
لباس‌های خود را برای استفاده به نسل بعدی بسپارند و لباس‌ها به ترتیب 
 از بزرگ‌ترها به کوچک‌ترهای خانواده و فامیل برسد و دست به دست 
شود. امروز اگرچه دشمنان بر گرانی قیمت گوشت و مرغ در ایران تأکید 
می‌کنند ولی غیر از رسانه‌های خودشان‌، شبکه‌های فارسی زبان هم‌، 
برای مردم اروپا خوردن حشرات را توصیه کرده و ژاپن به تولید پروتئین 

خوراکی از فضولات انسانی افتخار می‌کند.
مردم ایران، امروز را به خاطر دارند که روزنامه‌ها در همین چند 
ماه قبل‌، از صادرات ده‌ها تجهیزات پزشکی به هند و روسیه نوشتند. 
نباید فراموش کرد که پهلوی دوم زمانی از رسیدن به دروازه‌های تمدن 
 سخن می‌گفت که روزنامه‌های آن زمان نوشتند »مجوز وارد کردن 
5 هزار پزشک عمومی از هند« صادر شده است و این یعنی شبکه 
بهداشت و درمان ما در آن زمان حتی از هند و بنگلادش و پاکستان 
هم پایین‌تر بود. رسانه‌های شیطانی ضدانقلاب به گونه‌ای خود را مدافع 
حقوق زن ایرانی می‌دانند که همین اکنون‌، یکی از پایه‌های اقتصاد 
غرب، از فروش زنان و دختران و تجارت سکس و پورن است و در زمان 
شاه هم به گفته اغراق‌آمیز هوشنگ امیراحمدی خارج نشین‌، نصف 
 فلان شهر ایران مکان‌های فحشا بود و بیشتر زنان بی‌سواد بودند و... 
ولی اکنون به حمد خدا تعداد بانوان متخصص و دانشمند و استاد و 

فاضل ایرانی‌، شمردنی نیست.
انقلاب مردم ایران اگرچه 45 ساله است ولی در همین مدت در 
انتخابات، پیشکسوت جهان شده‌ایم. در مورد دوره پهلوی‌ها که حتی 
نخست‌وزیر را هم از سفارتخانه‌ها منصوب می‌کردند نمی‌توان سخنی 
گفت ولی در همین غرب امروزی می‌توان حکومت‌های »دیکتاتوریزه« 
را دید. حکومت 70 ساله ملکه‌های تمامیت خواه. دولت‌های ابدی و.... 
می‌توان دید که حتی رؤسای جمهور آمریکا با رأی دادگاه به قدرت 
 می‌رسند و می‌توان در همین 125 روز جنگ غزه‌، دید که فریاد 
»جنگ را بس کنید« میلیون‌ها مردم سراسر جهان‌، هرگز شنیده 
نمی‌شود و قدرت‌ها حتی به صدای سازمان مللی که از خود آنهاست و 
در برابر جنایات علیه مستضعفین به ندرت از خود علائم حیاتی نشان 

می‌دهد هم بی‌توجه‌اند. احمق‌ها به ما دیکتاتور می‌گویند.
45 سال است که مردم ایران، آزادی را تجربه می‌کنند و می‌بینند 
امروزه »رسانه دیکتاتورها و دیکتاتورهای رسانه‌ای« که حتی در » آنونس 
و وله« خودشان هم مرگ بر دیکتاتور نشان می‌دهند حدود یک سال 
است خود را می‌کُشند تا مردم رأی ندهند و سرنوشت خود را تعیین 
نکنند. چون از انتخاب‌های مردم لطمه خورده و سَرخورده‌اند‌، مردم ایران 
را از شرکت در انتخابات منصرف می‌کنند تا پشتوانه مردمی را از نظام 
بگیرند. به دروغ علیه حجاب اجباری شعار می‌دهند ولی به زور روسری 
و چادر از سر مردم می‌کِشند و با فحش مردم را به بی‌حجابی وا می‌دارند 
و به اختیار و انتخاب مردم اعتقادی ندارند. این اگر چه از دشمنی و حقد 
و کینه است‌، ولی ریشه در حسادت و حسرتی دارد که دارند. نداشتن 
و نفهمیدن انتخابات آزاد و آزادی انتخاب‌، آنان را عقده‌ای کرده و چون 

خود ندارند، نمی‌خواهند برای دیگران هم باشد. 
 45 سال است که مردم ایران عزت و استقلال را فهمیده‌اند. 
جلال آل احمد در کتاب »سفر به ولایت عزرائیل« که حدود 60 سال 
پیش و پس از تور 17 روزه خود و همسرش سیمین به اسرائیل نوشته 
است‌، می‌نویسد» نفت حوزه خلیج‌فارس هفت مرتبه ارزان‌تر از نفت 
الجزایر و ده مرتبه ارزان‌تر از نفت حوزه پاناما و بیست مرتبه ارزان‌تر 
از نفت آمریکاست. و نفت ایران ارزان‌ترین نفت خاورمیانه است. 
آمریکا در ویتنام بی‌نفت ایران و خلیج‌فارس نمی‌تواند یک لحظه دوام 
بیاورد و اگر قرار باشد آمریکایی‌ها خودشان نفت به ویتنام برسانند 
بودجه جنگی‌شان پنج برابر می‌شود«. این ذلت تاریخی کجا و عزت 
 امروز ما کجا؟ روایت جلال از رسانه‌های اسرائیلی است که می‌گوید 
»الان 90 درصد نفت اسرائیل را ایران می‌دهد«. این تاراج سرمایه در 
شرایطی است که با همین مفت فروشی توسط پهلوی دوم به جایی رسید 
 که در سال 52 و جمعیت 30 میلیون نفری، خودش از گرانی‌های 300 

و 330 درصدی و... اقلام مختلف شاکی شده بود.
انقلاب اسلامی در شرایطی به وجود آمد که اصلاح حکومت پهلوی 
ممکن نبود و اصلاح امور جز با انقلاب میسر نمی‌شد. امتیاز ویژه پهلوی 
بر سایر شاهان قبلی در این است که شاهان قبلی خودکامه و دیکتاتور 
بودند و پهلوی‌ها غیر از اینها، دست نشانده هم بوده و با کمک اجنبی 
 سر کار آمده بودند. پدر و پسری که سه بار فرار کرده و کشور را 
پاره پاره کردند لایق حکومت بر ایران نبودند. این چند حوزه‌ای که 
گفته شد، تنها قسمتی از مقایسه ایران با گذشته خود و امروز جهان 
است و هنوز حرف‌های نگفته هست. به همین دلیل بود که تبعید و مرگ 
رضاشاه و نیز فرار چندباره محمدرضای پهلوی کسی را متأثر نکرد و 

مردمی را به هیجان نیاورد.
 گرچه ویلیام شوکراس در کتاب آخرین سفر شاه معتقد است 
 » شاه، تاج و تخت خود را مدیون خدا، ملت، ارتش و آمریکا می‌داند« 
ولی واقعیت این است که شاه، تاج و تخت خود را به ویژه بعد از کودتای 
28 مرداد 32، مدیون آمریکا، انگلیس و شعبان جعفری و امثال پری 
بلنده و بعدها اسرائیل و ساواک بود. دشمنان ما هم می‌دانند که هرگز 
نمی‌توان جمهوری اسلامی را با پهلوی مقایسه کرد و مقایسه جمهوری 
اسامی با پهلوی مثل مقایسه قرن 21 با قرون وسطاست‌، ولی جدای 
از دشمنی و منافع از دست رفته آنها در ایران‌، به این دلیل رسانه‌های 
خود را متمرکز بر تخریب و تحقیر و تحریف انقلاب اسامی کرده‌اند 
که مردمشان‌، کشور خود را با جمهوری اسلامی مقایسه نکنند و از 
آنها بازخواست استقلال و آزادی و دینداری نکنند. و ما به فضل خدا 
و همت مردم‌، چهل و پنجمین 22 بهمن را با سرافرازی تجربه کردیم. 

خدا را شکر.

چهل و پنجمین 22بهمن

محمدهادی صحرایی

صفحه 2
دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲
۲ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۱۵

اسلامی: 

»ایرانیوم« کشور را به یکی از 
بازیگران مطرح صنعت غنی‌سازی تبدیل کرد

رئیس سازمان انرژی اتمی 
گفت: امروز صنعت هسته‌ای ایران 
زمینه چرخه سوخت  در  به ‌ویژه 
که حیاتی‌ترین فناوری در عرصه 
بین‌المللی قلمداد می‌شود و دارای 
کاربردهای متنوع و فراوانی است، 
به جایگاه خوبی دست یافته و 
ایران اکنون در این چرخه خودکفا 
شده و این چرخه به ‌شکل کاملا 
بومی در کشور ما دنبال می‌شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، 
محمد اسامی در آیین رونمایی از 
دستگاه طیف‌سنج جرمی مغناطیسی 
»ایرانیوم« در مجتمع غنی‌سازی 
شهید احمدی روشن نطنز افزود: 
هدف دشمنان ما از بدو پیروزی انقلاب 
اسامی این بود که عرصه‌های نوین 
را که جلوه‌های توانستن و خودباوری 
است را برای ما محدود و ممنوع کنند.
وی اضافه کرد: اساس و هدف 
انقلاب اسامی نیز دستیابی  اصلی 
به خودباوری و ایمان به پیشرفت با 
تکیه بر باورهای ملی و دینی بود که 
دشمنان این مسئله را برنتابیدند و غیر 
از اعمال تحریم‌ها با صنعت هسته‌ای 

ایران بسیار متفاوت عمل کردند.
معاون رئیس‌جمهور گفت: علیه 
صنعت هسته‌ای کشور هم تحریم‌های 
همه‌جانبه، هم تخریب و خرابکاری 
صنعتی، هم ترور را در دستور کار 
خود قرار دادند و سعی کردند با 
اخلالگری در فرآیندهای جاری مانع 

فعالیت ما شوند.
اسلامی افزود: کشورهای مخالف 
جمهوری اسامی با اخلالگری حتی 
به یک سازمان بین‌المللی که وظیفه 
تسهیلگری برای توسعه فناوری 
هسته‌ای را برعهده ‌دارد، اجازه ندادند 
تا رویه طبیعی و استانداردی که وظیفه 
حقوقی و قانونی یک نهاد بین‌المللی 

است را برای ایران در پیش بگیرد.
همکاران ما دانایی را 
به توانایی تبدیل کردند

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
تاکید کرد: همکاران ما با چنین 
پیشینه و شرایطی و فقط با لطف الهی 
و با تکیه بر خودباوری، ایمان و توکل 
به خداوند متعال؛ ‌مؤمنانه و عاشقانه 
وارد این مسیر شدند و »دانایی« را در 
پرتو عنایات الهی به »توانایی« واقعی 

تبدیل کردند.
وی توضیح داد: امروز صنعت 
هسته‌ای ایران به ‌ویژه در زمینه چرخه 

سوخت که حیاتی‌ترین فناوری در 
عرصه بین‌المللی قلمداد می‌شود و 
دارای کاربردهای متنوع و فراوانی 
است، به جایگاه خوبی دست یافته 
و ایران اکنون در این چرخه خودکفا 
شده و این چرخه به‌شکل کاملا بومی 

در کشور ما دنبال می‌شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: در بسیاری از موارد یافته‌های 
همکاران ما در زمینه طراحی، ساخت 
و فناوری آن‌چنان روند خوبی را طی‌ 
کرده که ایران را در صدر جدول 
کشورهای دارنده فناوری‌های پیشرفته 

دنیا قرار داده است.
وی با اشاره به اینکه در عرصه 
فناوری پیشرفته در حال حرکت 
مؤثر و کار هستیم، ‌افزود: به معنای 
واقعی کلمه به اقتصاد دانش‌بنیان که 
توانمندساز و ارزش آفرین است؛ دست 
یافته‌ایم و توانسته‌ایم آن را به منصه 

ظهور برسانیم.
رونمایی از تجهیز فوق ارزشمند 

»ایرانیوم«
رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار 
 کرد: یکی از دستاوردهایی که در
  دهه فجر امسال از آن رونمایی شد، ‌کار 
فوق ارزشمندی است که حتی با 
قیمت‌های بسیار گزاف هم این 
تکنولوژی را به ما نمی‌فروختند؛ یعنی 
فروش این دستگاه‌ها در حقیقت جزو 
موارد ورود به منطقه ممنوعه محسوب 
می‌شود و این تجهیز فقط در انحصار 

چند کشور قرار دارد.
اسامی ادامه داد: با توجه به 
این موارد و با یک کار تحقیقاتی 
به‌صورت  و  طاقت‌فرسای ۴ ساله 
شبانه‌روزی، همکاران جوان و پرتلاش 
ما به شکل غیرتمندانه تلاش کردند تا 
این طرح را به ثمر برسانند. با ساخت 
این دستگاه، تبدیل به یک بازیگر 
مطرح در این عرصه خواهیم شد و 
قادریم این دستگاه را به کشورهایی 
که نیاز دارند نیز بفروشیم و از این 
طریق دانش و ظرفیت صنعتی خود 

را گسترش دهیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: بحث مهم دیگری وجود دارد 
و باید توجه داشت که دنیا امروز 
تحت تاثیر تغییرات اقلیمی، ‌ بحث 
توسعه صنعت هسته‌ای را به شکل 
شتابان دنبال می‌کند؛ بنابراین توسعه 

نیروگاه‌های اتمی بسیار مهم است.
وی افزود: ایجاد نیروگاه‌های اتمی 

یکی از کارکردهای صنعت هسته‌ای 
است و به اعتقاد بنده به دلیل ناترازی 
که در حوزه انرژی وجود دارد؛ نیاز 
است که ظرفیت صنعت غنی‌سازی 
کشور را برای تولید ۲۰ هزار مگاوات 
برق هسته‌ای ارتقا دهیم. البته این 
مسئله نیازمند تجهیزات اندازه‌گیری، 
کنترل، ‌ نظارت و ارزیابی است که 
جزو جدانشدنی خطوط تولید هستند 
و همچنین باید هوشمندی خط تولید 

را نیز افزایش دهیم.
اسلامی عنوان کرد: از سوی دیگر 
ایزوتوپ‌های  و  ایزوتوپی  جداسازی 
پایدار که در فرآیندهای پزشکی، 
سامت و صنعت مورد نیاز است 
را در دستور کار قرار داده‌ایم. روز 
گذشته نیز در اصفهان یکی از خطوط 
تولید ایزوتوپ‌های پایدار و جداسازی 

ایزوتوپ‌ها را افتتاح کردیم.
معاون رئیس‌جمهور افزود: 
گستردگی کاربرد صنعت هسته‌ای 
هم در بخش انرژی و تولید برق رخ 
داده و هم در زمینه غیرانرژی شاهد 
کارکردهای فراوان دستاوردها هستیم 
که این مسئله به ایجاد ثروت ملی و 
منجر  مردم  زندگی  به  کیفیت‌بخشی 

می‌شود.
وی گفت: ‌سازوکار و تجهیزات 
مورد نیاز توسعه صنعت هسته‌ای باید 
فراهم ‌شود زیرا این برنامه به عنوان 
 یکی از برنامه‌ها و اهداف ما در سند 
۲۰ ساله سازمان تعریف شده و در 
دستور کار قرار دارد و به شکل پایدار 

باید از آن پشتیبانی شود.
کارکردهای دستگاه طیف‌سنج 
جرمی مغناطیسی »ایرانیوم«

وی با اشاره به کارکرد دستگاه 
مغناطیسی  جرمی  طیف‌سنج 
»ایرانیوم« توضیح داد: دستگاه 
طیف‌سنج جرمی مغناطیسی که 
امروز از آن رونمایی شد، یک تجهیز 
است که در فرآیندهای تولید و برای 
اندازه‌گیری طیف اتم‌هایی که در یک 
استفاده می‌شود  ماده وجود دارند، 
و این دستگاه »ایرانیوم« نامگذاری 

شده است.
وی تصریح کرد: دستگاه طیف‌سنج 
جرمی مغناطیسی »ایرانیوم« طراحی 
و ساخته شده در مجتمع غنی‌سازی 
شهید احمدی‌روشن در نطنز از 
مزیت‌های مختلفی نظیر تسریع در 
راه‌اندازی زنجیره‌ها و ‌اندازه‌گیری غنای 
محصول با هدف تنظیم پارامترهای 

ماشین‌های  زنجیره‌  گوناگون 
سانتریفیوژ برخوردار است.

معاون رئیس‌جمهور بیان کرد: این 
موضوعی است که هم برای ارزیابی 
تولید و اندازه‌گیری و هم در بحث‌های 
تحلیل آزمایشگاهی به آن نیاز است تا 
بتوان به درستی اندازه‌گیری و تحلیل‌ 
کرد تا در دامنه وسیعی خدمات را 

ارائه داد.
اسامی گفت: این دستگاه 
از کفایت کامل برای سایر صنایع 
برخوردار است و فقط محدود به 
استفاده در صنعت هسته‌ای نمی‌شود.

وی درباره کشورهای دارنده این 
دستگاه اظهار کرد: تعداد محدودی از 
کشورهای جهان این دستگاه را در 
انحصار خود دارند و قیمت گزافی هم 
دارد و به دلیل اینکه قابل خریداری 
نیست و ما نیز به آن نیاز داریم، 
نسبت به بومی‌سازی آن اقدام کردیم 
که همکاران ما با وجود انجام کار 
طاقت‌فرسا ۴ ساله، توانستند به این 

تجهیز دست یابند.
امروز همزمان با ششمین روز از 
دهه فجر انقلاب اسامی و با حضور 
محمد اسلامی، برخی از معاونان این 
سازمان و جمعی از متخصصان صنعت 
هسته‌ای از دستگاه طیف‌سنج جرمی 
مغناطیسی »ایرانیوم« در مجتمع 
غنی‌سازی شهید احمدی روشن در 

نطنز رونمایی شد.
دستگاه‌ طیف‌سنج جزو اقلام 
راهبردی، ‌ استراتژیک و با سطح 
تکنولوژی بالا و مورد نیاز در صنعت 
غنی‌سازی محسوب شده و به چند 
دسته قطاع مغناطیسی، چهار قطبی 
تقسیم‌بندی  گاما  طیف‌سنجی  و 

می‌شوند.
بلوغ فنی کارشناسان و متخصصان 
ایران در دهه  صنعت هسته‌ای 
گذشته افزایش چشمگیری یافته و 
ایران در حوزه  پیشرفت‌های  سبب 
اندازه‌گیری و تحلیل میزان غنای 

عناصر سنگین شده است.
به گزارش ایرنا، متخصصان صنعت 
هسته‌ای ایران برای نخستین‌بار و 
در اوج تحریم‌ها توانسته‌اند با تکیه 
بر دانش فنی و داخلی نسبت به 
ساخت دستگاه طیف‌سنج جرمی 
مغناطیسی »ایرانیوم« اقدام کنند 
که اقدام چشمگیری در زمینه توسعه‌ 
فرآیندهای مرتبط با صنعت غنی‌سازی 

است.

گفت و شنود

کمربندها را ببندید!

مدیر مسئول روزنامه 
کیهان گفت: جنس راهپیمایی 
۲۲ بهمن و حضور در انتخابات 
یکی و هر دو برای تایید نظام 
است و در هر دو باید حضور 

پیدا کرد.
ی  ر ا یعتمد شر  حسین 
کیهان  روزنامه  مسئول  مدیر 
صبح یکشنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ 
راهپیمایی  مراسم  حاشیه  در 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در 
گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حضور 
پر شور مردم در این راهپیمایی 
گفت: الحمدلله می‌بینیم که مردم 
مثل همیشه پر شمار و با حال و 

هوای انقلابی آمدند.
وی افزود: هیچ کشوری در دنیا 
نیست که سالگرد پیروزی خود را 
به این شکل بار دیگر به عرصه 

قضاوت مردم گذاشته باشد؛ ممکن 
است در سالنی جشنی بگیرند اما 

به این شکل هرگز نبوده است.
این فعال رسانه‌ای تاکید کرد: 
ما همه ساله ۲۲ بهمن‌مان را با 
عظمت برگزار می‌کنیم و حضور 
مردم و اعتقاد و اعتماد مردم 
به نظام اسامی را به رخ همه 

می‌کشیم.
شریعتمداری همچنین با اشاره 
به در پیش بودن انتخابات ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری و 
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین 
اسلامی با تاکید بر لزوم مشارکت 
مردم در این انتخابات عنوان کرد: 
جنس راهپیمایی ۲۲ بهمن و 
حضور در انتخابات یکی و هر دو 
برای تایید نظام است و در هر دو 

باید حضور پیدا کرد.

مدیرمسئول کیهان: 

راهپیمایی ۲۲ بهمن و حضور در انتخابات 
هر دو برای تأیید نظام است

گفت: چقدر زور زدند و یقه خودشان را جِر دادند که مردم در ۲۲ بهمن 
امسال و در سالروز پیروزی انقلاب اسامی حضور کمرنگی داشته باشند! 
ولی مردم امسال به کوری چشم دشمنان پرشور‌تر و پرشمارتر از سال‌های 

قبل به صحنه آمده بودند.
گفتم: صدر اعظم آلمان هم با اشاره به اعتماد و اعتقاد مردم ایران 
به انقلاب اسلامی گفته است ایران به بزرگ‌ترین و قدرتمندترین 
کشور منطقه تبدیل شده است و این یک خطر بزرگ است! و از 
 آمریکا و سایر کشورهای غربی خواسته است جلوی اقتدار ایران را 

بگیرند!
گفت: دولت‌های آمریکا و انگلیس و فرانسه و رژیم صهیونیستی و‌... که 
خودشان با ده‌ها بحران بی‌سابقه رو‌به‌رو هستند، هر ‌از ‌چند‌گاه به یکی از 
ناتوانی‌های خود اعتراف می‌کنند. آنها طی ۴۵ سال گذشته همه توان خود 

را علیه ایران اسلامی به کار گرفته بودند و نتوانسته‌اند هیچ غلطی بکنند.
گفتم: چند سال قبل هفته‌نامه آمریکایی »‌ویکلی استاندارد- 
‌Weekly Standard« نوشته بود همه رؤسای جمهور آمریکا در 
یک نقطه با ]امام[ خمینی اشتراک نظر پیدا کرده‌اند و آن، این که 

»‌آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند‌«.
گفت: همه شواهد از افول و ضعف آنها حکایت می‌کند ولی همچنان 

قُمپز در می‌کنند!
گفتم: خلبان هواپیما خطاب به مسافرین گفت؛ لطفاً توجه فرمایید، 
موتور سمت چپ از کار افتاده اما نگران نباشید هواپیما را سالم به 
زمین می‌نشانم. چند دقیقه بعد گفت؛ توجه فرمایید، موتور سمت 
راست هم از کار افتاد، ولی اصلًا نگران نباشید و چند دقیقه بعد 
گفت؛ توجه فرمایید خلبان صحبت می‌کند لطفاً کمربندها را محکم 
ببندید که اجسادتان از روی شماره صندلی‌ها قابل شناسایی باشد!


